



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.216.869,32	2.217.527,90	8.870.111,60	2.105.646,41	8.811.246,21	8.121.804,23
RECEITAS DE CAPITAL	521.109,24	279.166,66	1.116.666,64	195.000,00	347.406,16	1.277.572,07
SUBTOTAL	13.737.978,56	2.496.694,56	9.986.778,24	2.300.646,41	9.158.652,37	9.399.376,30
(-) DEDUÇÕES	2.060.835,71	355.338,00	1.421.352,00	287.010,29	1.373.890,47	1.265.425,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	185.756,58	15.610,00	62.440,00	32.971,81	123.837,72	101.282,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,66	6.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.875.079,13	338.061,34	1.352.245,36	254.038,48	1.250.052,75	1.164.142,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.677.142,85	2.141.356,56	8.565.426,24	2.013.636,12	7.784.761,90	8.133.950,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	10.757.096,19	1.792.849,37	7.171.397,46	636.737,11	9.782.636,90	1.724.048,89	6.659.551,02
(-) Juros e Encargos da Dívida	37.509,62	6.251,60	25.006,41	2.460,54	29.308,98	4.296,26	24.621,30
SUBTOTAL	10.719.586,57	1.786.597,76	7.146.391,05	634.276,57	9.753.327,92	1.719.752,63	6.634.929,72
DESPESAS DE CAPITAL	2.805.897,43	467.649,57	1.870.598,29	18.293,51	2.183.409,68	228.687,13	806.291,01
(-) Deduções	230.900,00	38.483,33	153.933,33	0,00	230.899,10	43.658,95	162.963,70
Amortização de Dívida	230.900,00	38.483,33	153.933,33	0,00	230.899,10	43.658,95	162.963,70
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.294.584,00	2.215.764,00	8.863.056,00	652.570,08	11.705.838,50	1.904.780,81	7.278.257,03
RESULTADO	-13.294.584,00	-2.215.764,00	-8.863.056,00	-652.570,08	-11.705.838,50	-1.904.780,81	-7.278.257,03
RESULTADO	-11.419.504,88	-1.877.702,66	-7.510.810,64	-398.531,60	-10.455.785,75	-1.650.742,33	-6.028.204,28
RESULTADO	-1.617.441,15	-74.407,44	-297.629,76	1.361.066,04	-3.921.076,60	108.855,31	506.504,87

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-464.368,11	-335.047,62	-291.388,67	43.658,95	172.979,44	
(-) Disponibilidade de Caixa	306.690,24	418.674,30	410.628,99	-8.045,31	103.938,75	
(-) Aplicações Financeiras	1.800.367,87	1.858.856,97	1.812.404,19	-46.452,78	12.036,32	
(-) Ativo Realizável	5.568,55	52.394,73	66.582,09	14.187,36	61.013,54	
(+) Restos a Pagar Processados	-363.852,55	-6.229,70	-6.229,70	0,00	357.622,85	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.284.406,00	1.988.648,68	1.991.996,90	3.348,22	707.590,90	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.284.406,00	1.988.648,68	1.991.996,90	3.348,22	707.590,90	